Po rewolucji i zniknięciu Sejmu, zwolennicy tej,
że się tak wyrazimy, reformatio in peius, mieli już
rozwiązane ręce gdyż udając się po interwencję
z zewnątrz dó Petersburga, nie potrzebowali już podko
pywać się pod reprezentację narodu. W zmienionych
warunkach politycznych rozpoczęła się w Petersburgu
praca ustawodawcza nad nowem prawem o małżeństwie,
aż w dniu 16/28 marca 1836 roku ukazał się dekret ce
sarski, wprowadzający prawo o małżeństwie.

Oto, jakiemi słowami charakteryzuje tę ustawę
historyk naszego prawa małżeńskiego Henryk Konic:
„Zgóry trzeba sobie uprzytomnić, że prawo z roku 1836
nie jest bynajmniej ustawą polską, przez naród polski
w osobie swych przedstawicieli przygotowaną.